2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                  г. М ы ш к и н
	 от
	«
	20
	»
	07
	2022
	№ 397

О внесении изменений в постановление Администрации
Мышкинского муниципального района от 01.04.2016 № 139

«Об утверждении особенностей подачи и рассмотрения жалоб

на решения и действия (бездействие) структурных подразделений

Администрации Мышкинского муниципального района и их

должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении

муниципальных услуг»
В соответствии со статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010      № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.08.2012 № 840 «О порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) федеральных органов исполнительной власти и их должностных лиц, федеральных государственных служащих, должностных лиц государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, государственных корпораций, наделенных в соответствии с федеральными законами полномочиями по предоставлению государственных услуг в установленной сфере деятельности, и их должностных лиц, организаций, предусмотренных частью 1.1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», и их работников, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг и их работников»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в особенности подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений Администрации Мышкинского муниципального района и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг, утвержденные постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 01.04.2016 № 139 «Об утверждении особенностей подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) структурных подразделений Администрации Мышкинского муниципального района и их должностных лиц, муниципальных служащих при предоставлении муниципальных услуг», следующие изменения:
1) абзац шестой пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- единого портала государственных и муниципальных услуг (далее – Единый портал) (https://www.gosuslugi.ru/);»;
2) абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:
«- информирование заявителей о порядке обжалования решений и действий (бездействия) структурных подразделений Администрации, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих либо руководителей структурных подразделений Администрации, предоставляющих муниципальные услуги, посредством размещения информации на стендах в местах предоставления муниципальных услуг, на официальном сайте Мышкинского муниципального района, на Едином портале (информирование на Едином портале осуществляют только структурные подразделения Администрации, предоставляющие муниципальные услуги);».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского

муниципального района                                                                    О.В. Минаева